
 

 

2020年 4月 3日 

ウィザースガーデン 

新型コロナウイルス感染症予防及び拡散防止対策について 

 

このたびの新型コロナウイルス感染症に罹患された皆様及び感染拡大により影響を受けられている地域

の皆様に、心よりお見舞いを申し上げます。 

私どもウィザースガーデンでは、お客様に安心していただける環境整備を第一に考え、政府・各自治体か

らの要請等に基づき、下記の予防策を講じておりますので、お知らせいたします。 

 

１． お取引先・お客様への対応について 

・来場・訪問に関わらず、接客時における従業員のマスク着用、手指のアルコール消毒を徹底いたします。 

・来場されたお客様がご利用できるようモデルハウスやインフォメーションセンター、各施設内には

アルコール消毒液を設置いたします。 

・お客様を集めての各種セミナー、イベントは原則、中止・延期いたします。 

・お客様との各種打合せは、打合せ時間の最短化を意識して取り組みます。 

・打合せ時は、お客様と従業員の距離を出来る限り取り、30 分毎に部屋の換気を行います。 

・従業員・協力業者が感染しないよう十分注意して取り組んでまいりますが、万一、従業員・協力業者

に感染したことが発覚した場合、若しくは納材の遅れ等により現場工程等に支障が出た場合は、速や

かにご報告し、今後の対応について相談させていただきます。 

 

２． 従業員の対応について 

・うがい、手洗い、アルコール消毒を徹底いたします。 

・勤務時間内、人と接する際は、マスク着用を徹底いたします。 

・公共交通機関が混みあう場合は、時差通勤を実施いたします。 

・従業員の健康管理を徹底し、毎朝（出社時）の体温測定を実施をいたします。 

 （37.5 度以上の発熱等の症状がみられる場合は、自宅待機を指示します） 

・身近に感染者または濃厚接触者と認定された人がいる場合は、会社への報告を徹底し、各都道府県・

医療機関等の指示に従って対応いたします。 

 

なお、内容に変更があった場合は、都度お知らせいたします。 

 

当社は、今後も感染拡大抑止と、お客様、取引先様、従業員とその家族の安全確保のため、政府・自治体

の方針や行動計画等に基づき必要な対応を実施してまいります。 

お客様にはご心配、ご不便をおかけ致しますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 


